

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej,  
z dnia 24 maja 2023 roku**

Dnia 24 maja 2023 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się posiedzenie (od godz. 15.05 do 16.00) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji tj. Grażyna Antczak, Jan Kulas, Stanisław Smoliński i Jiří Studený. Po stronie gości zasiedli wicestarosta tczewski Andrzej Flisik, naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON Alicja Szczepińska-Mian oraz starosta tczewski (od godz. 15.27) Mirosław Augustyn.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej obejmował następujące kwestie:

1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia
2. Działalność Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi
4. Rocznica odrodzenia samorządu terytorialnego na terenie gmin powiatu tczewskiego
5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady
6. Sprawy różne, wolne wnioski
7. Zamknięcie posiedzenia

Należy dodać, iż w rozesłanym członkom Komisji zaproszeniu zaplanowano rozszerzenie porządku obrad o dwie kwestie: „Bezpieczeństwo na drogach Tczewa i Powiatu Tczewskiego, „Zmiany w administracji Starostwa Tczewskiego w 2022 roku”. Z uwagi na zgłoszone procedury formalno-prawne, kwestie te przełożono na kolejne najbliższe posiedzenie Komisji.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej został jednomyślnie przyjęty, z upoważnieniem przewodniczącego Komisji do dokonywania zmian organizacyjnych. Pani naczelnik A. Szczepińska-Mian omówiła kwestie związane z działalnością organizacji pozarządowych. Radni Komisji postawili kilka dodatkowych pytań, na które uzyskali pełne odpowiedzi. W głosowaniu Komisja jednomyślnie i pozytywnie oceniła dotychczasową współpracę z organizacjami pozarządowymi. Analogicznie oceniono działalność Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych pod przewodnictwem Brygidy Panieczko. Radni zwrócili uwagę, że nie wszystkie postulaty i oczekiwania tej Rady są w pełni wykonywane np. przy zjazdach i podjazdach ulicznych dla osób niepełnosprawnych na wózkach. Dlatego też zaproponowano, aby inwestorzy mieli obowiązek zapoznania się z opiniami i postulatami tych środowisk przy opracowywaniu projektów inwestycyjnych. W kontekście rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego, za zasadne uznano skupienie się na jubileuszu 25. leci samorządu powiatowego, który przypada na 24 sierpnia tego roku.

Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu, zawsze stanowi podstawowy punkt obrad Komisji. Tym razem, zgodnie z kompetencjami Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, przyjęto w głosowaniu (jednomyślnie i z pozytywną opinią) Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2022. Pewną dyskusję wywołał projekt uchwały zarządu powiatu - w sprawie odstąpienia od realizacji programu polityki zdrowotnej pn. Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV w Powiecie

Tczewskim w latach 2023-2027 (druk nr 22/2023). Radni obawiali się utraty środków finansowych i przede wszystkim pozbawienia szczepień dla dziewcząt w tym zakresie. Postulowano odbycie dalszych konsultacji z zainteresowanymi gminami powiatu. Radna G. Antczak zaproponowała, aby w razie uwolnienia środków finansowych przeznaczyć je na program polityki zdrowotnej w zakresie „walki z otyłością wśród dzieci i młodzieży”. Propozycja ta spotkała się z uznaniem Komisji. Naczelnik A. Szczepińska-Mian zauważyła, iż należy upewnić się, co do rekomendacji Agencji Ochrony Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT). Z kolei starosta M. Augustyn wskazywał na aktywną rolę Ministerstwa Zdrowia w zakresie szczepień. Po uzyskaniu niezbędnych wyjaśnień, Komisja jednomyślnie i pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

W punkcie pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej - „Sprawy różne, wolne wnioski”, na wniosek zarządu powiatu i przewodniczącego Komisji, uzupełniono porządek obrad o rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. W dyskusji zgodnie zgłoszono kandydaturę radnej Grażyny Antczak. Wskazywano na jej duże doświadczenie oraz zaangażowanie w zakresie problematyki osób niepełnosprawnych. Komisja jednomyślnie zaakceptowała jej kandydaturę.

W dalszym ciągu punktu - „Sprawy różne, wolne wnioski”, przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z osiągnięciami tczewskich, powiatowych, sportowców. A warto przypomnieć, iż Komisja ta od początku tej kadencji przejawia duże zainteresowanie kulturą fizyczną i sportem. Z informacji pisemnej Tomasza Tobiańskiego dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie, wynika, że podczas 300 edycji parkrun Tczew, dnia 13 maja 2023 roku, ustanowiono nowy rekord frekwencji w skali całego kraju w zakresie aktywnego uczestnictwa - na poziomie 1 774 osób (w tym 902 osoby, to młodzież), co stanowi wynik nr 1 w Polsce, nr 2 w Europie i nr 7 w Świecie. Po drugie, KS „Pogoń Tczew”, utrzymała się „na dłużej” w Ekstralidze Kobiet w piłce nożnej! Po trzecie, SPR „Sambor Tczew” awansował do Ligi Centralnej Piłki Ręcznej Kobiet na sezon 2023/2024. I po czwarte, MKS „Sambor Tczew” Piłka Ręczna Mężczyzn uzyskał awans do I Ligi w sezonie 2023/2024.

Po powyższych sukcesach i naturalnie wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący Komisji po niepełnej godzinie, zamknął jej obrady.

*Jan Kulas*  
**Przewodniczący Komisji**